

Numer 415.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1824 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, isque obtemperare*

NRO  $\frac{579}{29}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA SKARBOWA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Grudnia r. z. przy Rezas krypcie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, z dnia 31. tegoż Miesiąca r. z. Nro 61,505. nadesłane, przedłużające ludowi Starozakonnemu wolność trudnienia się przez rok jeden to jest: od 1. Lipca 1824. do ostatniego Czerwca 1825. roku handlem, fabrykacją i szynkiem trunków krajowych po wsiach i Miastach, podaje Kommissya Woiewódzka do publiczney wiadomości, a to iak następuje:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Na przedstawienie Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu pod dniem 6. Mca Listopada r. b. Nam uczynione, postanowiliśmy i stanowimy co następuje:

Art: 1. Wolność trudnienia się po Wsiach i Miastach szynkowaniem i handlem trunków krajowych, tudzież paleniem Wódki i warzeniem piwa, oraz fabrykacją innych trunków krajowych, Postanowieniem Naszym z dnia 25. Lutego r. b. dozwoloną

przedłużamy niniejszemu ludowi Starozakonnemu jeszcze na rok jeden, to jest: od dnia 1. Lipca 1824. r. do ostatniego Czerwca 1825. roku.

Art: 2. Niewolno bez uzyskania konsensu żadnemu żydowi czy to na własny rachunek, czyli jako będącemu w służbie trudnić się tak po Wsiach iako i po Miastach, ani handlem, ani szynkiem, ani fabrykacją trunków krainowych, ani arendą i podarendą szynków i karczem, ani też paleniem wodki i warzeniem piwa dla dworu.

Art: 3. Jeżeli żyd chce prowadzić kilka zarazem z powyższych wymienionych procederów, winien za każdy proceder oddzielnie opłatę konsensową od każdego z nich uiścić.

Art: 4. Pod żadnym pozorem niebędą wydawane konsensa na rok 18 $\frac{24}{4}$ . ani do Wsiów, ani do Miast tym żydom, którzy na rok 18 $\frac{24}{4}$ . nieposiadają konsensu, na ieden z wyrażonych w Artykule drugim procederów.

Art: 5. Również niebędą wydawane pod żadnym pozorem konsensa:

- a, do Wsiów i folwarków Ekonomii Rządowych, wyjąwszy Ekonomie mające więcej 10. karczem, a nieposiadające żadnych browarów ani gorzelnii.
- b, do Wsiów i karczem należących do dóbr Duchownych i Suprymowanych.
- c, do Wsiów z których żydzi już się wynieśli, i w których na rok 18 $\frac{24}{4}$ . niemasz już żyda konsensem opatrzonego.
- d, do wsiów mniej jak dziesięć dymów mających, a na traktach pocztowych należących, wyjąwszy kiedy dwie Wsie lub Wsie i dwor razem więcej jak dziesięć dymów posiadające. iedną tylko i wspólną karczmę mają.
- e, do Miast lub w Miastach do miejsc wszelkich przywileje wyłączności od zamieszkania żydów mających.
- f, do Wsiów wszelkich w Obwodzie trzech mil od strony Pruss i Austrii położonych, wyjąwszy procederu gorzelników i piwowarów, o których w Art: 14. niniejszego postanowienia jest inowa.
- g, do Wsiów wszelkich w Obwodzie dwóch mil od Miasta Stołecznego Warszawy i Pragi położonych.
- h, do wszelkich karczem położonych przy traktach bitych skończonych.

Art: 6. Żydom chcącym mieć prawo handlowania, szynkowania, arendowania, podarendowania lub fabrykowania trunków krainowych, w miejscach w Artykule poprzednim niewyłączonych, wolno będzie na r. 18 $\frac{24}{4}$ . trudnić się wyższymi wzmiankowanymi sposobami zarobków, do czego iednak jest potrzebna dwoiaka kwalifikacya, to jest: co do osoby i co do miejsca.

Co się tycze osoby: żyd obowiązany jest złożyć w właściwéj Kasie Obwodowéj konsens z roku 18 $\frac{23}{4}$ , bez złożenia którego, nowego na r. 18 $\frac{24}{5}$ , konsensu pod żadnym pozorem otrzymać nie może.

Co do miejsca: winien złożyć zaświadczenie Prezydenta, Burmistrza lub Wójtą Gminy, że w miejscu do którego konsensu żąda, był żyd w r. 18 $\frac{23}{4}$ , konsensem opatrzonej.

Oprócz tego zaś, zaświadczenie to obeymować powinno:

- a, Ilość dymów po Wsiach z dworami, według taryfry podatku podymnego, a ludność po Miastach według spisu ostatniego ludności.
- b, Imię i Nazwisko żądającego konsensu.
- c, Ile ma familii lub osób przy nim bawiących się.
- d, Czyli ledwo tylko lub też więcéj z zatrudnień powyżéj wymienionych obrać sobie życzy, w ostatnim zaś razie, powinna byż w zaświadczeniu wyszczególniona liczba karczem, szynków, browarów i gorzelni, opatrywać się mających trunkami lub arendować się mających przez żądającego żyda konsensu.

Art. 7. Zaświadczenie powyżéj wyrażone, Kommissarz Obwodowy co do liczby dymów na fundamentie taryfry podatku podymnego, a co do ludności w Miastach, na fundamentie spisu ostatniego ludności, winien za zgodność poświadczyc, lub gdyby mylnie podane były, winien jest stosownie do powyżéj wyrażonych taryff i spisów ludności poprawić.

Art. 8. Kassyer Obwodowy zatrzymawszy zaświadczenie wyżéj wymienione, niemniéj odebrawszy konsens oryginalny z r. 18 $\frac{23}{4}$ , który żyd złożyć powinien, i bez złożenia którego pomimo wszelkich zaświadczeń, nowego konsensu otrzymać nie może, wyda żądającemu z księgi sznurowéj konsens na r. 18 $\frac{24}{5}$ , z wyrażeniem: za jaki lub za iakie procedera zapłatę uiszcic, a tém samém i wolność trudnienia się niemi uzyskać.

Art. 9. Zapłata za każde Artykuły oddzielnie, z handlu, szynkowania, fabrykacy, arędy lub pod arędy karczem, palenia wódki lub warzenia piwa dla dworu, stanowi się w następujący sposób.

- a, We Wsiach lub karczmach leżących na traktach pocztowych niebitych, choćby mniej jak 10. dymów miały, za każdy Artykuł oddzielnie po złp: 300. wyraźnie złotych polskich trzysta.

- b, We wsiach innych wszelkich liczących dymów od 10. do exclusive 20. za każdy proceder oddzielnie po złp: 300. wyraźnie złotych polskich trzysta.
- c, We wsiach liczących od 20. do inclusive 40. dymów, za każdy proceder oddzielnie po złp: 500. wyraźnie złotych polskich pięćset.
- d, We wsiach liczących nad 40. dymów, za każdy proceder oddzielnie po złp: 1000. wyraźnie złotych polskich Tysiąc.
- e, w Miastach liczących ludności obojey płci do exclusive 2000. Dusz, za każdy Artykuł oddzielnie po złp: 200. wyraźnie złotych polskich dwieście.
- f, w Miastach od 2000. do inclusive 4000. ludności po złp: 300. wyraźnie złotych polskich trzysta.
- Nakoniec.

g, w Miastach liczących ludności nad 4000. Dusz po złp: 400. wyraźnie złotych polskich czterysta za każdy oddzielnie proceder.

Art. 10. Każdy Arendarz czyli Dzierżawca propinacyi wieyskiej winien opłacić tyle konsensów; ile gorzelni, browarów, szynków wieyskich lub karczem do arędy należy, a w każdym z tychże mieysc złożonym być powinien konsens, aby w każdym czasie o znaydowaniu się onegoż przekonać się można było; Starozakonni zaś przez Arendarza propinacyi w karczmach, do których tenże trunki wydaie dla prowadzenia szynku osadzeni, winni także z swej strony posiadać oddzielnie konsens za uiszczeniem opłaty od szynku. Opłata konsensowa na gorzelnie i browary rachowaną być ma w stósunku ogólnéy liczby Dymów tych mieysc, które trunkami z tychże browarów i gorzelni opatrzone zostaną. Co zaś do szynków i karczem, w stósunku liczby dymów respective tego mieysca w którym karczma lub szynk położony, w miastach jeden zyd dwóch lub więcéy szynków utrzymywać niemoże i konsens więcéy iak na iedem szynku wydanym mu być niepowinien, chociażby od więcéy szynków chciał zapłacić należność konsensową. Arendarz propinacyi w Mieście winien opłacić tyle konsensów, ile gorzelni i browarów do Arędy należy, co zaś do szynków na które trunki swoje wstawia, winien opłacić konsens tylko za szynk swój własny, oprócz opłaty iako od Arendarza propinacyi przypadaiący. Opłata konsensowa na gorzelnie, browary i szynki po miastach, w stósunku ludności każdego respective miasta według ostatnich spisów ludności za każdy proceder oddzielnie winna być dopełnioną. Postanawia się zaś iż tak po wsiach iako i po miastach fabrykuiący trunki, mieć winien konsens na procedera fabrykacyi trunków i na handel hurtowy, zaś szynkarze sprzedaiący wódkę

na wsi, więcéy nad garcy 5. a w mieście więcéy nad garniec ieden, oprócz opłaty za proceder szynku, winni są opłacać należność i za proceder handlu.

Art: 11. Do wsiów z części szlacheckich złożonych, konsens tylko wydanym bydź może ukwalifikowanemu żydowi do téy części, która podług taryff podatkowych 10. dymów lub więcéy posiada i skoro na téy części znajdował się żyd w konsens na r. 18 $\frac{23}{24}$  zaopatrzony, a to za opłatą iaka przypadać będzie od ogólnéy liczby dymów w całej wsi znajdujących się.

Art: 12. Wdowa lub inni Sukcessorowie po zmarłym starozakonnym, niemogą korzystać z służącego mu konsensu, tylko do końca roku na który tenże konsens wydany jest; nowy zaś konsens dla wdów pozostałych, chociażby te w roku 18 $\frac{23}{24}$  za szczególnym pozwoleniem trudniły się zarobkami propinacyjnemi, wydawanym bydź niema.

Art: 13. Starozakonny posiadający konsens na utrzymywanie Szynku trunków w mieście, nie może na rok 18 $\frac{24}{25}$  uzyskać nowego konsensu do trudnienia się podobnym zarobkiem na wsi, iednakże ze wsi do miasta sprowadzający się żyd, może uzyskać do miasta nowy konsens na takie procedera, iakie na wsi za konsensem prowadził.

Art: 14. Przy gorzelniach i browarach dworskich w possessyi chrześcian będących, mogą bydź używani do palenia wódki i robienia piwa żydzi, za przynależną opłatą i uzyskanym konsensem wydać się powinny bez względu na przepisaną brakującą co do osoby i miejsca kwalifikacją, skoro iednak udowodnią, iż z professyi swojej są palarzami lub piwowarami i ciągle tym procederem do roku 18 $\frac{18}{19}$  trudnili się. Takim iednakże żydom z professyi palarzom lub piwowarom nie jest wolno pod żadnym pozorem ani arędy czyli dzierżawy propinacyjney na własny zysk trzymać, ani szynkiem trunków, czyli to na rzecz dworu, czyli na własny rachunek zatrudniać się, podobnież takowi żydzi na przyszłość nie będą mogli pod tym pozorem zyskiwać konsensów na szynk i handel trunków lub na arędę propinacyjną.

Art: 15. Termin prekluzyny do wykupywania konsensów na rok 18 $\frac{24}{25}$  oznacza się do dnia 1. Lipca 1824. r. po którego upłynieniu konsensa pod żadnym pozorem wydawane bydź niepowinny.

Art: 16. W tych wsiach do których konsensa na szynk, handel lub fabrykacją trunków na rok 18 $\frac{24}{25}$  do dnia 1. Lipca 1824. r. wykupione nie będą, tam na przyszłość żadnemu żydowi niewolno będzie trudnić się inż nigdy tego rodzaju zarobkiem.

Art: 17. Po dniu 1. Lipca r. 1824. gdyby żyd nieopłaciwszy konsensu, trudnił

cię handlem, szynkiem, fabrykacją trunków, paleniem wódki lub warzeniem piwa na rzecz dworu, obok bezwzględnie wyrugowania z possessyi szynku, z browaru lub gorzelnii, a co do palarni i piwowarów oprócz jeszcze utraty na zawsze prawa do uzyskania konsensu na ten proceder, ulega karze podwójney opłaty konsensowey iaką powinien być uścić. Dziedzic zaś lub possessor Dóbr lub też mający prawo propinowania w **Mieście**, o cierpienie defraudacyi przekonany, takż podpada podwójney karze opłaty **konsensowey**, a co do palarni i piwowarów utracą jeszcze i prawo do wolnego nadal **utrzymywania** żyda. Dziedzic iednak lub Possessor dóbr, o cierpienie defraudacyi **obwiniony**, będący aktualnym Wóytom Gminy, już nie powyższey iako Dziedzic lub Possessor **lecż** takiej podpadać karze, iaka Art: 19. niniejszego postanowienia na Wóytów **Gmin** jest oznaczoną.

Art: 18. Gdyby **Zyd włącocy** procederów prowadził, to iest: karczem, Szynków, Gorzelnii lub Browarów **trzymał**, iak w konsensie wyrażono, iako defraudant ulega za karę potrójney opłacie konsensowey za każdy utaiony Artykuł oddzielnie.

Art: 19. Równey karze potrójney opłaty Konsensowey podpadają.

1. Kassyer Obwodowy.

- a, Za wydanie konsensu na rok 18 $\frac{2}{2}$ , na procedera Szynku handlu lub fabrykacyi trunków, nieodebrawszy od żyda konsensu z upłynionego roku 18 $\frac{2}{2}$ .
- b, Za wydanie konsensu na też iak wyżej procedera do takiej wsi w której w roku 18 $\frac{2}{2}$  żyda konsensem opatrzonego nie było.
- c, Za wydanie konsensu bez zatrzymania zaświadczenia iako palarz lub Piwowar do roku 18 $\frac{1}{2}$  ciągle trudnił się tym procederem.

2. Przydynt Burmistrz i Wóyt Gminny:

- a, Za wydanie zaświadczenia na otrzymanie konsensu do takiej Wsi w której żyda w roku 18 $\frac{2}{2}$  konsensem opatrzonego nie było, lub za wydanie nie rzetelnego zaświadczenia co do palarni i Piwowarów.
- b, Za cierpienie żyda bez konsensu szynkniącego lub trudniącego się handlem, fabrykacją trunków, paleniem wódki i warzeniem piwa, niemniej za cierpienie popełniającego defraudacyą, skoro żyd defraudant w obrębie ich Urzędowania dostrzeżonym będzie.

3. Równey karze podlegają Dzierżawcy Dóbr Rządowych za utrzymywanie żydów po szynkach, karczmach, Gorzelniach lub Browarach, we Wsiach, folwarkach i Ekonomiach Rządowych.

4. Nakoniec kara potrójnćy opłaty Konsensowćy rozciągnięta byđź ma na Kasjerów, Kommissarzy Obwodowych, Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin, za wszelkie uchybienia niniejszym Artykułem nie objęte, któreby przy sprawdzaniu dowodów lub innym jakim sposobem wykryte i udowodnione zostały.

Art. 20. Wkłada się obowiązek na Kommissye Woiewódzkie, ażeby przez swych podwładnych Officialistów, Rewizorów Woiewódzkich, Adjunktów przy Kommissarzach Obwodowych lub innych do tego użytych rewidentów, ściśle dostrzegały wszelkich kontrawencyi. Każdemu zaś z prywatnych którenby odkrywszy defraudacyą, udowodnił takową, zapewnia się za nadgródę połowa kary iaka na winnych wymierzona zostanie. Druga zaś połowa,  $\frac{1}{2}$ . część za instrukcyą z niey potrąciwszy, wpływać powinna do Skarbu. W tych zaś przypadkach gdzie defraudacya przez Urzędnika lub Officialistę wykryta zostanie, wpływ do Skarbu z kar defraudacyjnych, ma byđź tenże sam co wyżej; z drugiej atoli połowy kar defraudacyjnych, oraz z części za instrukcyą oznaczoney, urządzi Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu fundusz, z którego szczególniejszą pilność okazujących Urzędników i Officialistów w odkrywaniu defraudacyi, podług uznania swego wynagradzać mocną będzie.

Art. 21. Wykonanie niniejszego postanowienia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinćy dnia 9. Grudnia 1825 roku.

Minister Skarbu.

(podpisano) X. X. LUBECKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

- Zgodno z Oryginałem

Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady

(podpisano) KOSSECKI.

Ponieważ w Postanowieniu powyższym tak opłata konsensowa wiejska i mieyska na rok 1825 iako też wszelkie inne przepisy dostatecznie są wyszczególnione, niepozostałe więc nic więcey Kommissyi Woiewódzkiej, iak tylko zwrócić uwagę wszystkich kogo tylko przedmiot niniejszy dotyczyć może, niemniej wszystkich Urzędników i Officialistów, ażeby do tegoż Postanowienia zastosowali się, i nad ściśłym o niego wykonaniem czuwali.

Aby zaś postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego, każdego kogo dotyczy

doszło wiadomości, Burmistrze i Wóyci wszystkich żydów dotąd zarobkami propinacyjnemi trudniących się, zawezwawszy, onym takowe z uwagą odczytają, na dowód ogłoszenia protokołów z niemi spiszą, nadto po Gminach swych zwykłym sposobem do publicznej wiadomości podadzą, i że się tak stało, przed Kommissarzami Obwodowemi udowodnią.

w Warszawie dnia 24. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener:*

NRO 1,209. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Na dniu 14. Grudnia r. z. we wsi Bednarach w Obwodzie Sochaczewskim, znaleźli włóscianie worek tytoniu krajowego, opieczętowany, który złożyli u Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, gdy do tego czasu po niego nikt niezgłosił się, Kommissya Woiewódzka wzywa niniejszym właściciela z nazwiska i zamieszkania niewiadomego, ażeby po odebraniu takowego w przeciągu iednego miesiąca od daty ogłoszenia niniejszego, zgłosił się, gdyż po upłynieniu tego terminu, stósownie do zarządzenia Kommissyi Woiewodzkiej z dnia 7. Lutego 1820. r. postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 25. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener:*

NRO 5,040. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutku rozporządzenia Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 20. Stycznia r. b. Nro  $\frac{1083}{2}$  na mocy woli Jego CESARZOWICZOWSKIEY MOŚCI Wielkiego Xięcia Naczelnego Wódza Woysk Polskich wydanego, poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby niejakiego Witkowskiego byłego Porucznika Artyleryi, w swych Gminach śledzili i o skutku śledztwa w przeciągu dni trzydziestu właściciemu Kommissarzowi Obwodu rapport złożyli.

w Warszawie dnia 4. Mca Lutego 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr. Jener:*

DODA.



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

*w Warszawie dnia 9. Lutego 1824 Roku.*

---

### NRO $\frac{5003}{163}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY. SEKCJA FABRYCZNA. KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zawiadomioną zostawszy Reskryptem Kommissyi Rządowéy Woyny z dnia 22. m. i r. b. Nro  $\frac{778}{25}$ . iż poleconém zostało przez tęż Kommissyą Rządową Woyny Kommissarzowi Kommissyoryatu Ubiorczego Wmu Radwan w Mieście Zgierzu zamieszkałemu, zakupowanie za gotowe pieniądze w kraju wyrabianego płótna rozmaitego gatunku dla użytku Woyska Królestwa Polskiego; pośpiesza uprzedzić o tém wszystkich kogokolwiek to dotyczyć może, niewątpiąc że mieszkańcy Województwa tutejszego wyrabianiem płócien się trudniący, z takowego dobrodzieystwa Kommissyi Rządowéy Woyny korzystać nieomieszkaią.

Ostrzega iednak Kommissya Woiewódzka ochotników do sprzedaży takowéy płótna; iż takie tylko przez rzeczoného Kommissarza zakupowaném zostanie, które opatrzoném będzie w przynależne dowody, poświadczające, iż jest wyrobem Kraiowym. Ktokolwiek więc płótno podobne dla Woyska odprzedać zamierzać będzie, powinien poprzednio zaopatrzyć się w świadectwa Urządzeniem Kommissyi Woiewódzkiéy w Dzienniku Woiewódzkim Nro 375. i 398. ogłoszonym, przepisane. Co się tycze wreszcie gatunków płótna dla Woyska potrzebnych i zakupować się winnych, względem tego stosowną informacją od rzeczoného Kommissarza Kommissyoryatu w Zgierzu zamieszkałego, każdy powziąć może. Nadto zaś przesłanemi zostały próby onych Kommissarzom Obwodowym, którzy do okazywania ich zgłaszających się w téy mierze, zobowiązani zostali.

Ninieysze zarządzenie Burmistrze i Wóyci zgromadziwszy mieszkańców wyrobem płócien po ich Gminach trudniących się, odczytać, dobrze objaśnić i z nastąpiónéy



publikacyi formalny protokół spisać, i Kommissarzom Obwodowym zarapportować o tém maia, a to pod karą za wyniknąć mogące z ich zaniedbania utrudnienie sprzedaży.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipiński Sekr. Jener.

NRO.  $\frac{73460}{1139}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Lubo Reskryptem swym z dnia 16. Września r. z. Nro  $\frac{50608}{395}$ , w Dzienniku Woiewódzkim Nro 395. do powszechnéj wiadomości podanym, ostrzegła iak naywyrażniéj: że wszelkiego rodzaju papier w przynależne znaki wodne fabryczne opatrywanym być powinien; gdy wszelako okazuje się: iż znaki takowe tak niewyraźnie na niektórych papierach wyrabiane bywają, że trudność w rozpoznawaniu onych zachodzi; z téj zaś przyczyny, Kommissya Woiewódzka na zasadzie Reskryptów Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 24. Grudnia r. z. a Kommissyi Rządowéj Przychodów i Skarbu z dnia 22. Października r. z. po raz ieszcze ieden poleca wszystkim przedsiębiorcom lub Rządcom papierni, aby wyrabiane przez siebie wszelkiego rodzaju papiery w przyzwoite znaki fabryczne iakie przez Kommissyą Woiewódzką uregulowanemi i zatwierdzonemi zostały, opatrywać nie zaniedbywali, iesli niechcą aby takowy za przemycony uważanym został.

Zarazem zaś w odwołaniu się do swych poprzednich zarządzeń w Dziennikach Woiewódzkich Nro 374. i 394. ogłoszonych, ponawia polecenie Kommissya Woiewódzka aby przy zakładaniu nowych papierni, wykonywano to wszystko cokolwiek rozporządzeniem w Dzienniku Woiewódzkim Nro 394. Art: 7. przepisaniem zostało.

Aby zaś Kommissya Woiewódzka dokładne powziąć była w stanie przekonanie, że zatwierdzone przez nią znaki wodne fabryczne, na wszelakiego rodzaju papierze przyzwoicie i wyraźnie są wyrabianemi, i aby następnie próby takowych papierów z znakami wodnemi komu należy do dalszego użycia dla rozpoznania papieru krajowego od zagranicznego, doręczyć była w stanie; poleca niniejszém Burmistrzom Mias i Wóytom Gmin w których papiernie takowe się znajdują, aby bez najmniejszej zwłoki przekonać się starali, czyli na formach do papieru znaki wodne fabryczne przynależnie, a mianowicie zgodne z opisem onych w Wykazie Wóytowi Gminy,



przedstawionym, są wyrobionami, a w razie dostrzeżonego w tym uchybienia, niedokładność sprostowali.

Następnie zaś obowiązkiem będzie tychże Wóytów po 24. exemplarzy każdego gatunku papieru w przynależne znaki opatrzonego, Kommissyi Woiewódzkiej do dalszego użycia za pośrednictwem właściwego Kommissarza Obwodowego złożyć; skutku czego Kommissya Woiewódzka pod karą stempla Zł: 10. naydalej w dniach 30. oczekiwać będzie.

Naknieć ostrzeza Kommissya Woiewódzka wszystkich przedsiębiorców lub Rządów papierni, iż wszelki papier iakiby się po 1. Marca r. b. bez przynależnie wyrobionego znaku wodnego okazał, za przemycony uważany i skutkom processu defraudacyjnego ulegać będzie. Oddzielnie zaś Wóyci za zaniedbanie dozorowania przepisów Administracyjnych ukaranemi także będą.

w Warszawie dnia 14. Stycznia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

NRO  $\frac{68}{4} \frac{504}{94}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Sporządzone przez Kommissarzy Obwodowych Rozkłady dni Mca Marca r. b. w których kentrybuenci podatki w tém Miesiącu do opłaty przypadające, mianowicie zaś: kontyngens liwerunkowy od dworów, czynsze, podatek z dóbr rozdarowanych przez Króla Pruskiego, kompetencye i procenta Administracyjne, kwartę z dóbr Starościńskich, podymne zwyczajne i podwyższone, składkę ogniową i kanon, kolejno Parafiami do Kass Obwodowych wnieść są obowiązani, podaie do wiadomości publicznej, z ostrzeżeniem: że z końcem Miesiąca Marca wysłaną będzie exekucya do tych kentrybuentów, którzyby w czasie oznaczonym, z należytości Skarbowi przypadającej nieuiszcili się.

w Warszawie dnia 4. Mca Lutego 1824.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

z Obwodu Warszawskiego.

Dnia 1. Marca 1824. Wola, Powsin, Wila- Dnia 2. Marca Skaryszew, Tarchomin, Zerzeń i Kiełpin.

Dnia 5. Marca Ujazdów, Biskupice, Pęcice i Ra- Dnia 15. Marca Góra, Czersk, Słomczyn i Ko-  
szyn.

- |  |   |
|--|---|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>— 4. Piaseczno, Zbików i Borzęcin.</li> <li>— 5. Wawrzyszew, Łomna i Chotomów.</li> <li>— 6. Nieporęt, Waliszew i Nowydwór.</li> <li>— 8. Błonie, Brwinów i Rokitno.</li> <li>— 9. Zuków, Nadarzyn, Grodzisk i Ka-<br/>zuń.</li> <li>— 10. Lutkowka, Skuły, Tarczyn i Izde-<br/>bno.</li> <li>— 11. Leśno, Oyrzanów, Osuchów i Rem-<br/>bertów.</li> <li>— 12. Głusk, Radzieiowice i Maszczonów.</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>— 16. Chojnów, Ostrołęka i Warka.</li> <li>— 17. Promno, Sobików i Wrociszew.</li> <li>— 18. Boglewice, Michałowice, Jasienice<br/>i Pieczyska.</li> <li>— 19. Błędów, Drwalew, Jeziorko i Ja-<br/>zgarzew.</li> <li>— 22. Groiec Prażmów, Wilków i Wo-<br/>rów.</li> <li>— 23. Bełsk, Goszczyn, Lipie i Lewiczyn.</li> <li>— 24. Łęczeszycze, Przybyszew i Mogiel-<br/>nica.</li> </ul> |
|--|---|

*z Obwodu Gostyńskiego.*

Dnia 1. Marca Kutno, Zychlin, Łąkoszyn, Dnia 12. Marca Solec, Dobrzyków i Radzi-  
Łęki i Orłów.

- |   |   |
|---|---|
| <ul style="list-style-type: none"> <li>— 2. Strzelce, Beldno, Kaszewy, Oporów<br/>i Mnich.</li> <li>— 4. Grochów, Nowe, Imielno i Sokołów.</li> <li>— 5. Łanigta, Trębski, Suszer i Gostynin.</li> <li>— 8. Złaków, Kiernozia, Luszyn i Pa-<br/>cyna.</li> <li>— 9. Sanniki, Osmolin i Troszyn</li> <li>— 10. Bąków, Zduny i Plecka Dąbrowa.</li> </ul> | <ul style="list-style-type: none"> <li>— 15. Zyck, Brzozow i Głogowiec.</li> <li>— 17. Krośniewice, Białotarsk i Rdu-<br/>tów.</li> <li>— 18. Kocierzew, Rybno i Giżyce.</li> <li>— 22. Chodów, Dzierzbice i Dąbrowice.</li> <li>— 24. Jamno, Gąbin i Czeremno.</li> <li>— 29. Itów i Sołek.</li> </ul> |
|---|---|

*z Obwodu Kujawskiego.*

- |  |  |
|--|--|
| <p>Dnia 1. Marca Włocławek, Wieniec i Brześć.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>— 2. Kruszyn, Kłobia, Boniewo i Lubo-<br/>min.</li> <li>— 3. Zgłowiączka, Lubraniec i Dąbie.</li> <li>— 4. Osiecin, Bytoń i Swierczyn.</li> <li>— 5. Orle, Chalno i Mąkoszyn.</li> <li>— 8. Lubotyń, Pertów, Babiak i Wrzą-<br/>ca Wielka.</li> </ul> | <p>Dnia 9. Marca Sompolno, Połajewo, Broniewo<br/>i Sadlno.</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>— 10. Łowiczek, Bądkowo i Lubanie.</li> <li>— 11. Zbrachlin, Nieszawa, Raciążek i<br/>Słońsk.</li> <li>— 12. Służewo, Ostrowąs i Koneck.</li> <li>— 15. Straszewo, Sędzin i Kobielice.</li> </ul> |
|--|--|

- Dnia 16. Marca Radziejewo, Broniewo i Broni-  
sław.
- 17. Krzywosądz, Byczyna i Kościelna  
Wieś.
- 18. Witowo, Piotrkowo i Kaczewo.
- 20. Kowal.
- Dnia 22. Marca Wiszka Szlachecka, Duninowo i  
Smiłowice.
- 23. Białotarsk, Kłotno i Lubień.
- 24. Kłobka i Grabkowo.
- 26. Chocień, Chodecz i Przedecz.
- 27. Błenna, Izbica i Modzerowo.

*z Obwodu Łęczyckiego.*

- Dnia 1. Marca Łęczyca i Łódź.
- 2. Mazew i Mileszki.
- 3. Modlna i Pieczew.
- 4. Piątek i Parzęczew.
- 5. Poddębice i Siedlec.
- 8. Sławoszew i Strzegocin.
- 9. Solca i Sobutka.
- 10. Topola i Tum.
- 11. Tur i Umienie.

- Dnia 12. Marca Witonia i Zgierz.

- 15 Błonie i Borysławice.
- 16. Bierzwienna i Bałdów.
- 17. Chełmno i Chodów.
- 18. Dąbie i Domaniew.
- 22. Dalików i Grabów.
- 23. Grzegorzew i Góra.
- 24. Gieczno i Kłodawa.
- 26. Kałów i Kazimierz.
- 29. Leznica i Lezniczka.

*z Obwodu Rawskiego.*

- Dnia 1. Marca Rawa, Boguszyce, Czernie-  
wice i Krzemienica.
- 2. Rzeczyca, Sierzchy i Cielądz.
- 4. Regnow, Lewin, Zdzary i Łęgonice.
- 5. Nowemiasto, Lubania i Sadkowiec.
- 6. Biała, Choynata i Jeruzal.
- 7. Babak, Kurzeszyn i Stararawa.
- 8. Żelazna, Wysokienice i Głuchów.
- 9. Janisławice, Białynin i Godzianów.
- 11. Makow, Bełchów i Skierniewice.
- 12. Będków, Bielawy i Brzeziny.
- Dnia 13. Marca Głowno, Jeźów i Sobota.
- 14. Inowłodz, Stryków i Bratosze-  
wice.
- 15. Ujazd, Lubochnia i Budziszewice.
- 16. Chorzęcin, Łaznow i Gałkow.
- 18. Dmosin, Niesułków i Mąkolice.
- 19. Dobra, Kołacin i Koźle.
- 20. Lipce, Oszkowiec i Szczawin.
- 21. Skoszewy, Słupia i Waliszew.
- 22. Tobiasze i Zelechlinek.

*z Obwodu Sochaczewskiego.*

- Dnia 1. Marca Chruślin i Łowicz.
- 2. Domaniewice i Pączonów.
- 3. Bednary i Nieborów.

- Dnia 4. Marca Bolimów i Kompin.
- 5. Kozłów Szlachecki i Biskupi.
- 8. Kurdwanów i Wiskitki.

Dnia 9. Marca Białynin, Mikołajew i Szy- Dnia 11. Marca Kaski i Zawady.  
 manów. — 12. Brochów, Mistrzewice i Kamien.  
 — 10. Sochaczew, Trojanów i Młodzieszyn. — 15. Kampinos i Pawłowice.

*z Obwodu Stanisławowskiego.*

Od dnia 1. do 4. Marca Mińsk, Długa-kościelna, Okuniew, Kobyłka i Radzimin.  
 — 4. — 7. Dąbrówka, Niegów, Postoliska i Klembów.  
 — 7. — 10. Poświętne, Pustelnik i Glinianka.  
 — 10. — 12. Wieżowna, Karczew i Koźbiel.  
 — 12. — 14. Siennica, Kiczki i Latowicz.  
 — 14. — 16. Jeruzal, Kuflew i Cegłów.  
 — 16. — 20. Jakubów, Kałuszyn, Olexin i Wierzbno.  
 — 20. — 24. Czerwonka, Pniewnik i Jadów.  
 — 24. — 27. Kamionna, Kamieńczyk i Sulejów.  
 — 27. — 30. Dobrze, Wiśniew i Stanisławów.

NRO 71 729. — WYDZIAŁ WOJSKOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając poniżej Listę Imienną spisowych z Województw Krakowskiego i Po-  
 dlaskiego zbiegłych, poleca Wóytom i Burmistrzom aby w Gminach swych, z nazwiska  
 wymienionych spisowych śledzili, a wysłędzonych poymawszy, Kommissarzowi właści-  
 wego Obwodu odesłali.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast ściśle ninieyszemu poleceniu zadość uczynią, a  
 Kommissarze skutku dopilnują.

w Warszawie dnia 26. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener*

*Lista Imienna Spisowych z Województwa Krakowskiego zbiegłych.*

1. Jan Bluwatyn włoscian, lat 22. liczący, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, o-  
 czów czarnych, nosa ściągłego, włosów czarnych, czoła wysokiego, z Gminy Konary  
 Obwodu Kieleckiego.
2. Jędrzey Konałak v. Rudy lat 20. wzrostu wysokiego, w sobie cienki wysmukły,  
 oczów siwych, włosów ciemnych, czoła średniego, nosa kończystego krótkiego, z Gmi-  
 ny Niegowanice Obwodu Olkuskiego.

3. Paweł Domagała lat 26. wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa ściągłego małego, oczu siwych, włosów ciemno blond, z Gminy Łąży, Obwodu Olkuskiego.

4. Joachim Sala lat 26. mający, twarzy ściągłej, oczu piwnych, nosa małego, włosów ciemnych, wzrostu stop 5. cali 6. rodem z wsi Łagiewnik Obwodu Stopnickiego z Gminy Kołaczkowic.

5. Jan Klig lat 21. rodem z wsi Pogoni Obwodu Olkuskiego, wzrostu średniego, włosów czarnych, nosa miernego.

*Lista Imienia spisowych z Województwa Podlaskiego zbiegłych.*

1. Jan Sawicki lat 28. mający, rodem z wsi Białka Obwodu Siedleckiego, wzrostu cali 18. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa miernego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, służący.

2. Józef Barsczak, lat 21. mający, rodem z wsi Strzała Obwodu Siedleckiego, wzrostu cali 21. strychów 3. twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa krótkiego, włosów ciemnych, czoła wysokiego, Kowal.

3. Walenty Staszyński, lat 21. mający, rodem z Lubartowskiego Obwodu, wzrostu cali 19. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów blond, czoła miernego, służący.

4. Alexander Dziewiątkiewicz, lat 27. mający, wzrostu cali 19. twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów czarnych, czoła miernego, służący.

NRO 72,325. — WYDZIAŁ POLICJI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do zarządzenia swego z dnia 7. Lutego 1820. r. przez Dziennik Woiewódzki Nro 203. ogłoszonego, podaje do wiadomości publiczney: iż na dniu 12. Sierpnia r. z. znalezione zostały w Obwodzie Łęczyckim, Gminie i Wsi Brysk, w stodole przez Gospodarza Jana Bartosika, następujące rzeczy:

1. Kapota sukienka koloru niebieskiego z metalowemi guzikami włóściańska Złp: 6. wartująca. 2. Spodnie sukienne granatowe z metalowemi guzami różnego rodzaju i koloru włóściańskie Złp: 2. 3. Dwie kamizelki letnie kolorowe, z których iedna w kratki żółte z różowemi Złp: 1. druga w kratki niebieskie gr: 12. 4. Chustka kolorowa w kwiatki żółte na czerwonym dnie Złp: 2. 5. Kołnierzyk rozdarty z cienkiego płó-

tna gr 6. 6. pół łokcia płótna cienkiego gr 10. 7. Czepek damski ptyfeniowy w kratki gr: 6. 8. Płótna czarnego grubego łokci 4. gr: 24. 9. Płachta gruba lniana Żł: 1. 10. Koszul trzy grubych z których jedna dobra Żł: 1. gr: 15. 11. Cybuch rogowy czarny gr: 15. — Wzywa przeto właściciela z nazwiska i miejsca zamieszkania niewiadomego, ażeby po odebraniu takowych w przeciągu dni trzydziestu od daty ogłoszenia niniejszego, do Kommissarza Obwodu Łęczyckiego po odebraniu zgłosił się, gdyż po upływie tego czasu, z wymienionemi rzeczami według cytowanego zarządzenia postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 15. Stycznia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

NRO 68,765. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Stosownie do rozporządzeń Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 6. Grudnia r. z. Nro  $\frac{4073}{III}$ . 22. Listopada  $\frac{3920}{I}$ . i 25. Listopada No  $\frac{3952}{I}$  z mocy woli najwyższej wydanych, iako też w skutku odezwo Kommissyi Województwa Augustowskiego, zawiadamia Wóytów Gmin, Prezydentów i Burmistrzów Miast, tudzież Obywateli Województwa Mazowieckiego, iż Pawłowi Kazanowskiemu, Józefowi Stankiewiczowi i Gotliebowi Reymer, wszystkim będącym rodem z Pruss; Michałowi Sture rodem z Krakowa; Grzegorzowi Reybard rodem z Saxonii; Gotfriedowi Baron rodem z Szenfeldu; Janowi Szpadka v. Jakubowi Szpadkowskiemu; po wyprowadzeniu takowych do kraju Pruskiego, pobyt w Królestwie Polskiem na zawsze wzbronionym został; niemniej Josielowi Abrahamowiczowi i Teodorowi Bogatko, którzy na zasadzie wyroków Sądowych wyprowadzeni zostali w Państwo Rossyiskie. Poleca przytém Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, ażeby wrazie dostrzeżenia którego z wyżej wymienionych w Mieście lub Gminie swęy, takowego ująwszy, do Sądu po karę dostawili.

w Warszawie dnia 15. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

DODATEK DRU-



DODATEK DRUGI DO NUMERU 415.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1824. r.

NRO 3,361. — WYDZIAŁ POLICYI.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Odezwę Urzędu Muncypalnego Miasta Stołecznego Warszawy z daty 20. Grudnia r. z. w przedmiocie śledztwa nieiakich małżonków Thevenard lub Ambert, o znaczne występki obwinionych i z Państwa Heskiego zbiegłych, do wszystkich władz uczyniona, zamieszczając poniżej; poleca Wóytom Gmin, Prezydentom i Burmistrzom Miast, Obywatelom i Mieszkańcom w Woiewództwie tutejszym uczynienie oney zadość pod odpowiedzialnością.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

URZĄD MUNICYPALNY MIASTA STOLECZNEGO WARSZAWY.

Nieiak Ludwik Stanisław przybierający Nazwisko de Thevenard rodem iak oświadczał z Vannee w Departamencie Morbihan we Francyi, mieniący się bydź synem Antoniego Jana Maria Hrabiego de Thevenard, Admirata Francuzkiego zmarłego w Paryżu, tudzież Maryi Hyacenty Franciszki z Domu Ambert małżonki iego zmarłej w Quimper, opuściwszy Francją z przyczyn iakoby politycznych, przebywał czas nieiaki w Moguncyi i iéy okolicach, używał tytułu Kapitana dawný Gwardyi Cesarsko Francuzkiéy i nosił ozdobę Legii honorowéy, biorąc niekiedy nazwisko „Ambert” które iak twierdził miało bydź nazwiskiem familii iego zmarłej matki. Ożeniwszy się następnie w Bodenheim niedaleko Moguncyi, pod pierwszém nazwiskiem to iest „de Thevenard” z nieiaką Anną Józefą Fröauf Panną i osiadłszy tamże czasowo, wyiechał niespodziewanie z Moguncyi i iéy okolic w pierwszý połowie miesiąca Października r. b. z powyższą uwiedzioną Osobą, która sądzi się bydź prawą iego małżonką, a to pod pozorem przeiażdżki, i żadný gdzieby się oboie znajdowali, nie daie dotąd wiadomości, zostawując w rozpaczy krewnych swéy mniemanéy żony. Wszelkie środki ku wysledzeniu ich terażniejszego pobytu przedsięwzięte, stały się nadaremnnemi; tyle tylko odkryto, iż się naprzód udał do Frankfortu nad Menem gdzie dawniéy przebywał, i że

wyiechał z Moguncyi w kolasce nowéy, szarem sukném wybitéy, który spód żółto jest malowany, miał z sobą wyłlicę koloru brunatnego w łatki, i małego czarnego pieska.

Człowiek ten mocno jest podeyrzany o popełnienie znacznych występków, których nie pierwszy raz nawet dopuszczać się musiał, mianowicie zaś o ożenie się z powyższą Panną pod przybraném Nazwiskiem na mocy podrobionych zaświadczeń, o wystawienie fałszywych wexłów i o przywłaszczenie sobie przez podstęp więcéy 20,000. franków w Bankocetlach i efektach, które mu były powierzone przez niejakiego Lurina Negocyanta Paryżkiego, czasowo w Moguncyi bawiącego.

*Rysopis pomienionego oszusta i uwiedzionéy przez niego Osoby jest następujący:*

1. Ludwik Stanisław Thevenard lub Ambert, ma lat 38. wzrostu 5. stóp, 2. cale, włosy blond, czoło szerokie otwarte, oczy bure żywe, brwi rude, nos prosty kanciasty, usta zwyczajne, zęby bardzo białe, broda podługowata rozdwojona, zarost rudy, twarz długa, cera świeża czerwona, plecy wypukłe, faworyty i wąsy rude, na czole mała blizna, narost na brwi prawéy, na lewéy ręce zawłoka, na tylnéy części ciała miał niezagoioną ranę.

2. Anna Józefina Fröauf, ma lat 21. wzrost mierny, włosy bardzo czarne, czoło wesołe, oczy czarne, brwi czarne i gęste, nos gruby, usta duże, broda długa, twarz szeroka, cera śniada, na ustach znak pochodzący od oparzenia.

Wzmiankowany Thevenard przywłaszczył sobie poniżey wyrażone przedmioty do Negocyanta Lurina należące, iako to:

1. Czternaście biletów bankowych Francuzkich każdy po 1,000. franków. 2. Rewers na 6950. franków do Bankiera Delessert w Paryżu. 3. 20 Łyżek stołowych, 21 Grabek, 1 Imbryk do kawy, 26 Łyżeczek do kawy, wszystko srebrne. 4. 21 Tuzinów i 8 sztuk serwet z niebieskimi brzegami. 5. 18 Koszul męzkich z płótna hollenderskiego. 6. 12 Chustek na szyję batystowych i cztery iedwabne. 7. 12 Chustek do nosa batystowych i cztery iedwabne.

Większa część srebra jest znaczona „J. Lurin” a reszta początkowemi literami I. L. tudzież R. M. w cyfry ułożonemi. — Koszule, serwety i chustki są znaczone „J. L.” a niektóre „I. D.

Urząd Muncyjalny w skutku odezwy Prokuratora Jeneralnego w Wielkim Xięstwie Heskim, uprasza wszelkie władze tak Cywilne iako i Wojskowe: ażeby na przypadek przybycia w kray tutejszy rzeczonego Ludwika Stanisława Thevenard, inaczéy Ambert nazywającego się, który zapewne w paszporta fałszywe opatrzonym byđz musi, natych-



miast onego aresztowały, i pod mocną strażą wraz z papierami i wszelkimi efektami przy nim znalezionemi, do Urzędu Muncypalnego w czasie iak naykrótszym odstawić rozkazały, wzmiankowaną zaś Annę Jozefinę Fröauf raniemaną żonę jego, również do Urzędu odesłać raczyły.

w Warszawie dnia 20. Grudnia 1823 roku.

VICE-PREZYDENT

(podpisano) LUBOWIDZKI.

*M. Gaiewski S. W. P.*

Nro  $\frac{72821}{7964}$ . — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 23. Lutego r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Kutawskiego, w mieście Włocławku, przed tymże Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10. z rana odbywać się będzie minus licytacya:

1. Na reperacyą kościoła Parafialnego w mieście Brdowie, który koszt anszlagiem obliczone są na - - - - - złp: 1203. gr: 29.
2. Na reperacyą domu Plebańskiego, który również koszt anszlagiem obliczony został na - - - - - złp: 671.

Wzywa chęć mających podięcia się pomienionéy entrepryzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli.

Anszlagi, rysunki, oraz warunki do minus licytacji są gotowe do przyezrenia w Biórze Kommissarza Obwodu, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 9. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro  $\frac{3512}{82}$  — WYDZIAŁ OŚWIECENIA.

**KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.**

Podaje do powszechnéy wiadomości, iż w dniu 23. Lutego r. b. w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, przed Kommissarzem w Obwód rzezony delegowanym, o godzinie 10. zrana odbywać się będzie minus licytacya na oparkanie

amentarza do grzebania ciał zmarłych nowo obranego za rzeką Bzurą, dla dwóch Parafii to jest: kollegiaty Łowickiej i Sg. Ducha w mieście Łowiczu, którego to oparkanienia kosztu anszlagiem wyrachowane są na złp; 4463. gr: 12.

Wzywa chęć mających podięcia się pomienionéy entreprzy, aby w dniu i miejscu oznaczonym stawić się chcieli. Anszlagi kosztów, rysunki oraz warunki do minus licytacji, są gotowe do przejrzenia w Biórze Kommissarza Obwodu Sochaczewskiego, które każdego dnia na żądanie chęć mającego licytowania okazane będą.

w Warszawie dnia 31. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr. Jener:*

NrO 5,870. — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Rządu Obwodu Białostockiego, podaie do wiadomości powszechney: iż w dniu  $\frac{1}{3}$  Marca r. b. w mieście Białymstoku, w Sądzie Sierodzkim odbędzie się sprzedaż publiczna domu murowanego o dwu piętrach z suterenami, dawniej do Sekretarza Kamery Pruskiej Samuela Henike należącego, oszacowanego 7000. rubli assygnacyjnych, a dochodu rocznego 260. rubli srebrnych przynoszącego. Osoby życzące nabyć wspomnianą nieruchomość, zechcą w miejscu i terminie wskazanym znaydować się.

w Warszawie dnia 4. Lutego 1824. r.

Radca Stanu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekret. Jener:*

### O B W I E S Z C Z E N I A.

*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

Z mocy Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19. Czerwca 1818. w Dzienniku Woiewódzkim NrO 142. zamieszczonego, w dniu 23. Marca r. b. w Biórze Prezydenta Miasta Łowicza odbywać się będzie powtórna licytacja na sprzedaż trzech pustych placów do zabudowania zdatnych, na przedmieścin Bratkowice pod liczbą 405. 406. i 408. położonych, Kommissarz przeto wzywa chęć mających nabycia placów tych, aby w terminie i miejscu oznaczonym znaydować się chcieli. O warun-



kach pod jakimi place te sprzedane bydź maia, każdego czasu w Biórze Prezydenta zainformować się można.

Łowicz dnia 17. Stycznia 1824. roku.

Kleszczyński

Sekretarz Obwodu Wędrychowski.

*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

Stosownie do Reskryptu Kommissyi Woiewodzkiéy z dnia 17. Września r. z. Nro 47516 z mocy Postanowienia JO. Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 19 Czerwca 1818. w Dzienniku Woiewódzkim Nro 142. zamieszczonego, dwadzieścia ośm pu-  
sty<sup>91</sup>stych placów, których właściciele zabudować nie zadeklarowali się, w Mieście Sochaczewie przy ulicach: Warszawskiéy, Podzamcze, Mostowéy, Warszawskiéy, Łowickiéy, i Podręcznéy położonych; przez publiczną licytacją w dwóch równych oddziałach, każdy z osobna sprzedany będzie.

Do odbycia licytacji najpierwszy oddział wyznacza się na dzień 15. a na drugi oddział dzień 30. Marca r. b.

Licytacja ta odbywać się będzie w Mieście Sochaczewie w Biórze Burmistrza; o czém zawiadamiając szanowną Publiczność, wzywa chęć nabycia placów tych mających, aby w terminie i miejscu wyznaczonym znajdować się chcieli. Pomiędzy innymi warunkami do sprzedania rzeczonych placów ułożonych, które każdego czasu w Biórze Burmistrza przyrzane bydź mogą, (gdzie zaraz i o bliższém położeniu placów, niemniéy o obszerności tych wiadomość powziąć można) iest najpierwszém: że każdy plac z nabytych, w ciągu lat 3ch zabudowany bydź musi, i że przy budowaniu nabywca do przepisów w téy mierze wyszłych, niemniéy do linii regulacyi Miasta stosować się obowiązany będzie.

w Łowiczu dnia 19. Stycznia 1824. roku.

Kleszczyński.

Sekretarz Obwodu Wędrychowski.

*Sąd Policyi Poprawczéy Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Podczas przyjrzenia mieszkania Anny Maiewskiéy przez Policyą tuteyszą, znalezione zostały rzeczy, a mianowicie: 1. kołnierzyk muslinowy, 2. kołnierzyków per-

Falowych starych 2, 3 surdut stary granatowy, 4. chustka perkalowa biała, 5. surdut zielony z kołnierzem czarnym, 6. chustki czarne iedwabne dwie, i 7. dusz od ehustek dwie, tudzież: 8. dzwonek małych mosiężnych 3, 9. chustka czarna kobięca, 10. trzy klucze od bram, 11. kawałek żelaza od okiennicy, 12. kołdra biała dymkowa, 13. serwet 2, 14. obrus mały 1. i duży 1, 15. ręcznik, 16. zegarek srebrny i cztery eznurki korali, 17. zegarek srebrny, spodnie szaraczkowe i langietka do czępka, 18. zegar ścienny, płaszczyk sukieny kobiety i dwa rądle miedziane, 19. firanka muslinowa. — Wzywa przeto właściciele niewiadomych, ażeby w ciągu 14. dni od daty ogłoszenia w piśmiech publicznych niniejszego obwieszczenia zgłócili się i własność udowodnili, w przeciwnym bowiem razie wedle prawa postąpieniem będzie.

w Warszawie dnia 22. Stycznia 1824. roku.

J. Poleski Prezydujący.

Nowak.

Po Kunegundzie z Brzozowskich Hrabinie Ostrowskiej wdowie, a respective wierzycielce, 27. Grudnia 1822. roku zmarłej, kapitału dukatów sztuk czterech tysięcy na Dobrach Nadarzynie, Helenowie i przyległościach w Woiewództwie Mazowieckim leżących, hypotecznie ubezpieczonego, otworzył się spadek; co podając do wiadomości, naznacza się termin do przepisania teyże Summy, na rzecz Legataryuszów, przed podpisaniem w Kancellaryi hypoteczney tuteyszey na godzinę iedenastą z rana na dzień szósty Listopada roku 1824.

Warszawa dnia 27. Października 1823 r.

Jan Wincenty Bandtkie Pisarz. Aktowy Król: Pol: R. K. H. W. M.

Po Janie Górskim bezzennie zmarłym, otwarty jest spadek, którego toczące się postępowanie zapisane jest w księgach wieczystych Dóbr Uleńca w Powiecie Czerskim, i Kamienicy w Warszawie pod Nro 322. stojący; celem więc przepisania tytułu własności pomienionych nieruchomości na Sukcessorów jego, przeznaczony jest termin na dzień 1. Maja r. 1824. w kancellaryi hypoteczney Wdztwa Mazowieckiego przed niżej podpisanym Regentem, o czém już Interessanci po razy trzy co kwartał zawiadomieni byli, a teraz po raz czwarty na skutek prawa hypotecznego Art: 127. zawiadamiają się.

w Warszawie dnia 28. Stycznia 1824 r.

Stanisław Truszczyński Regent.



Wiadomość o otwartym spadku po niegdy Tekli z Polawskich Szamowskiéy ogłoszoną inż po dwa razy przez Gazetę i Dziennik Woiewódzki, i teraz ogłasza się po raz trzeci z zawiadomieniem Interessentów, iż celem przepisania tytułu własności Dobra Rgelowa w Powiecie Łęczyckim, Woiewództwie Mazowieckim położonych, na imie dzieci zmarłéy, wyznaczony jest przed podpisaniem termin na dzień 31. Lipca r. b. każdy więc mogący mieć prawo do spadku, postąpić sobie winien stosownie do Art: 128. Prawa Seymowego o hypotekach z. r. 1818.

w Warszawie dnia 28. Stycznia 1824. r.

Stanisław Truszczyński Regent.

Na żądanie Józefa Karńkowskiego iako oycy i opiekuna nieletnich Piotra, Adolfa, Teodora i Sylwestra Karńkowskich, ogłasza się niniejszym wiadomość o otwarciu spadku po Franciszce Raczyńskiéy i Eustachii Karńkowskiéy, z wyznaczeniem terminu rocznego na dzień 24. Lipca roku 1824. o godzinie 10. z rana w kancelaryi hypotecznégó Woiewództwa Mazowieckiego, przed podpisaniem Regentem dla wszystkich prawa iakiegokolwiek rodzaju do pozostałości mających, końcem zgłoszenia się, a to w myśl Artykułów 127. i 128. Prawa o hypotekach z dnia 14. Kwietnia 1818. r.

w Warszawie dnia 21. Stycznia 1824 r.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Mazowieckiego, Alexander Engelke.

Z powodu śmierci ś. p. Mateusza Gładyszewskiego, Dziedzica dóbr Borzymia, oraz nieruchomości w Mieście Obwodowém Włocławku, w dniu 9. Czerwca r. b. 1822. zaszléy, otworzył się spadek; przeto w celu przeniesienia tytułu dziedzictwa w skutek Prawa Seymowego z roku 1818. Artykułu 125. i 127. oznacza się termin w Kancellaryi hypotecznégó Woiewództwa Mazowieckiego na dzień 1. Maja 1824. roku o godzinie 5. z południa.

w Warszawie dnia 30. Mca Kwietnia 1823. r.

Walenty Skorochód Maiewski Regent K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Eleonory z Zygmondów, pierwszego ślubu Jawornickiéy, powtórnego La Croix właścicielki nieruchomości Nro 1016. w dniu 5. Marca 1822 r. nastąpioną, otworzył się spadek i toczące się postępowanie spadkowe do księgi wieczystéy hypotecznégó zapisaném zostało; przeto na skutek Art: 125. i 127. Prawa Seymowego o hypotekach, celem przepisania tytułu własności na pozostałych Sukcessorów rze-

czonéy nieruchomości, oznacza się iednoroczny termin w kancelaryi hypoteczney na dzień 19. Listopada 1824 r. o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 4. Listopada 1823 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Z powodu zaszły w dniu 15. Sierpnia 1823. r. śmierci Norberta Strzelbickiego właściciela nieruchomości Nro 1383. tu w Warszawie przy ulicy Krochmalnéy położonéy, toczące się postępowanie spadkowe stosownie do Art: 125. i 127. Prawa Seymowego o hipotekach zapisanym zostało, do ukończenia którego, a w szczególności do przepisania tytułu dziedzictwa na pozostałych po tymże spadkodawcy Sukcessorów, rzezonéy nieruchomości, wyznacza się termin iednoroczny w kancelaryi właściwéy hipoteczney na dzień 19. Listopada 1824 r. o godzinie 10. z rana.

Warszawa dnia 4. Listopada 1823 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Z powodu śmierci ś. p. Andrzeja Kulpińskiego wierzyciela summy 10,000. złp: w Dziale IV. pod Nr: 5. na dobrach Gościenczycach w Woiewództwie Mazowieckiem Obwodzie Warszawskim, Powlecie Czerskim położonych, zabezpieczony, na dniu 30. Kwietnia 1822. roku nastąponéy, otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hipotekach, wyznacza się termin iednoroczny na dzień 6. Listopada 1824. roku o godzinie 10. przed południem, w Kancellaryi hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania wierzytelności na Imie pozostałych Sukcessorów.

Warszawa dnia 18. Października 1823. r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z.

Gdy przez śmierć Maryanny Katarzyny z Borowskich, Chrystyana Ewalda Ehlertha małżonki, w dniu 5. Lutego 1821. r. nastąponą, spadek się otworzył, przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hipotekach, wyznacza się termin na dzień 6. Maia 1824. r. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności possessyi tu w Warszawie przy ulicy Długley pod liczbą 543. litt: A. położonéy, w téy części iaka na nią przypadała.

w Warezawie dnia 6. Maia 1823. roku.

Jan Wincenty Ostrowski Regent W. M.

DODATEK TRZE.



DODATEK TRZECI DO NUMERU 415.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1824. Roku.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancji Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć potrzeba, że dobra Pulków zwane, z przyległościami i przynależnościami, składające się:

- a, z Dóbr Ziemskich dziedzicznych wsi Zarobno-Folwarczney Pulkowa, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, Gminie Pulków, w Okręgu Sądu Pokoju Wydziału trzeciego, Powiatu i Miasta Warszawy, pod tymże Miastem nad rzeką Wisłą położonych.
- b, z Kolonii czyli Jurydyki, przez Czyszowników Obywateli Miasta Warszawy, Czysz opłacających, Imiennie niżej wyrażonych, zabudowaney, przy ulicy Marymontckiey i za rogatkami Marymontckiem, w Cyrkule i Gminie drugiey Miasta Warszawy pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału pierwszego, Powiatu i Miasta Warszawy, tudzież przy rogatkach Powązkowskich, w Cyrkule i Gminie trzeciey, w tymże Mieście Warszawie, w Okręgu Sądu Pokoju Wydziału trzeciego, Powiatu i Miasta Warszawy, na Gruncie Dziedzicznym do Dóbr Pulkowa należącym położony, i jeden ciągły kawał Ziemi z temiż Dobrami Pulków połączony stanowiącý.
- c, z Possessyi murowaney, przy gruncie Pulkow, a rzeczywiście na gruncie Czyszowym do Szpitala S. Ducha należącym, w Mieście Warszawie przy ulicy Fraszki pod Nro 2524. w Cyrkule i Gminie drugiey, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału pierwszego Powiatu i Miasta Warszawy stojący.
- d, z Possessyi murowaney z Domkiem drewnianym i Budą przy Gruncie Pulkowa, a prawdziwie na Gruncie Czyszowym do Szpitala S. Ducha należącym, w Mieście Warszawie przy ulicy Fraszki pod liczbą 2003. w Cyrkule i Gminie drugiey pod okręgiem Sądu Pokoju Wydziału pierwszego, Powiatu i Miasta Warszawy sytuowaney i nakoniec:
- e, z Kępy na środku Wisły, różnemi krzakami zarosły i w koło wodą Wisły oblane niezabudowaney, w Gminie Pulków, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, Województwie Mazowieckim, pod Okręgiem Sądu Pokoju Wydziału trzeciego Powiatu i Miasta Warszawy leżący.

Obszarniéy Aktem Exekwuiącego Komornika Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, Ur: Marcina Ciechanowskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiéy Nro 743. mieszkaiącego, we wszelkich szczegóлах opisane, a rozległosci własnéy ogólnéy około włók Magdeburgskich trzydzieści ośm, w gatunku Ziemi, w iednéy czwartéy części pierwszéy klasy żytniéy, w dwóch czwartych częściach, drugiéy klasy Zytniéy, a w ostatniéy czwartéy części klasy trzeciéy żytniéy w sobie maiące, pryncypalnie z Miastem Warszawą i korytem lewéy strony Wisły stykaiące się, w Administracyi i possessyi dzierżawnéy W. Wojciecha Wasiutyńskiego Mecenasa Sądu Naywyżeszéy Instancyi, przez poddzierżawcę W. Stanisława Ząbłockiego teraz zastępowanego, zostaiące; na żądanie Banku Głównego Berlińskiego, czyli Dyrektorów tegoż Banku JWW. Jana Jerzego Reychardt i Krzysztofa Frederyka Hundt, w Mieście Berlinie, Stolicy Królestwa Pruskiego mieszkaiących, a zamieszkanie prawne w Mieście Warszawie Stolicy Królestwa Polskiego, iedno przy ulicy Podwale Nro 497. u Pełnomocnika swego JW. Jeneralnego Konsula Juliusza Schmidt, a drugie zamieszkanie przy ulicy Długiéy Nro 590. u W. Józefa Jeziorańskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego pod tymże Nro 590. mieszkaiącego, w mieysce W. Franciszka Wołowskiego Mecenasa do Dyrygowania ninieyszą Subhastacyą wezwanego i ustanowionego, obrane maiących, przeciwko W. Gasprowi Boguckiemu, byłemu Pułkownikowi Woysk Polskich, w tychże Dobrach Pułkowie w Powiecie i Obwodzie Warszawskim mieszkaiącemu, Dłużnikowi, w Exekucyi prawomocnych Tytułów przez tegoż Ur: Marcina Ciechanowskiego Komornika, końcem Sądowéy Sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia Aktem pod dniem 21. Lutego r. b. 1823. zaczętym, a dnia 22. Miesiaca i roku tychże na Gruncie ukonczonym, w zupełności zaięte i zaaresztowane zostaiły.

W zakresie rozległosci takowych Dóbr, Plac na Mustrę przeznaczony, Dzierżawi Wysoka Kommissya Rządowa Woyny Królestwa Polskiego; a Rogatki Marymontckie, Celbuda i Odwach kosztem Rządu wymurowane, są pod zwierzchnim Dozorem Wysokiej Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

W takowych dobrach Pułków, kolonia czyli iurydyka pod porządkową literą b, wyżéy umieszczona, dzieli się na dwie części: pierwsza część przy ulicy Marymontkiéy i za rogatkami Marymonckimi, w Okręgu Miasta Warszawy, w Cyrkule i Gminie drugiéy; ma w sobie Possessye do różnych Obywateli Czynszowników Gruntowych należące, iako to:

1. Possessya murowana i drewniana Nro 5123. Wojciecha i Katarzyny Rud-

kowskich Małżonków. 2. Possessya drewniana Nro 3124. Kaletana Boguckiego. 3. Possessya drewniana częścią murowana Nro 3125. Woyciecha i Anny Słowikowskich Małżonków. 4. Possessya drewniana Nro 3126. Izydora i Franciszki Mścichowskich Małżonków. 5. Possessye drewniana Nro 3127. i 3128. Wawrzeńca i Maryanny Murzynowskich Małżonków. 6. Possessya drewniana Nro 3129. Franciszki Stępskiéy, niegdy Wawrzeńca Stępskiego Małżonki wdowy i Sukcessorów iako to: Adama Stępskiego, Maryanny z Stępskich, Woyciecha Zacharkiewicza Małżonki i Anny z Stępskich Józefa Zacharkiewicza żony. 7. Possessya drewniana Nro 3130. wraz z wiatrakiem w polu przy wsi Pułkowie Jana i Doroty Szepków Małżonków. 8. Possessya drewniana Nro 3131. Jana i Agnieszki Einszporn Małżonków. 9. Possessya murowana z wiatrakiem i deptakiem Nro 3133. Litt. A. Józefa i Maryanny Millerów Małżonków. 10. Possessya z wiatrakiem i deptakiem murowana i drewniana Nro 3133. Litt. B. Elżbiety Lindnerowéy, niegdy Fryderyka Lindnera Małżonki wdowy i dzieci z tymże Lindnerem spłodzonych, to iest: Karola i Bogusława Lindnerów synów, tudzież Karoliny Lindnerowéy Panny. 11. Possessya murowana z wiatrakiem i deptakiem Nro 3134. Litt. A. Krystyny Wóytowéy Boguniłego Wóyta seperowanéy Małżonki. 12. Possessya murowana i drewniana z deptakiem Nro 3134. Litt. B. Gotlieba i Krystyny Maurzbergów Małżonków. 13. Possessya murowana i drewniana Nro 3135. z wiatrakiem w polu Fryderyki z Szparków Muchnerowéy, niegdy Gotfryda Muchnera Małżonki wdowy. 14. Possessya drewniana Nro 3136. Franciszka Toruńskiego. 15. Possessya drewniana Nro 3137. Jana Iwańskiego i Antoniny Małżonków. 16. Possessya murowana z wiatrakiem i deptakiem Nro 3138. Jana i Elżbiety Hachle. 17. Possessya murowana i drewniana z stajnią wiezdną i kuźnią Nro 3139. Katarzyny Kowalskiéy, niegdy Woyciecha Kowalskiego Małżonki i dzieci z tymże spłodzonych, to iest: Maryanny, Julianny i Gertrudy Kowalskich córek. 18. Plac pusty zaraz przy Possessyi Nro 3139. będący, posiada Jan Korwin Gąsiewski. 19. Wiatraki dwa wśród pola bez Numeru Walentego Opielińskiego. 20. Wiatrak drewniany w polu bez Numeru Bernarda Kaźniców i Giertrudy Małżonków. 21. Plac przy chałupach wiejskich do budowania bez Numeru, posiada Jan Sulicki. 22. Possessya murowana z szopą do cegły w polu bez Numeru, posiadaną iest przez Antoniego i Maryannę Paluszkiewiczów. 23. Possessya drewniana w środku pola bez Numeru z piecami murowanemi dwiema do palenia cegły, posiadaną iest przez Franciszka i Maryannę Tarkowskich. 24. Piec murowany do palenia cegły z szopą bez Numeru, po-

siadają Klemens Malecki i Star: Michel Tobiasz. Druga część Kolonii czyli Jurydyki za Rogatkami Powązkowskiemi przy ulicy Powązkowskiej, w Cirkule i Gminie trzeciej Miasta Warszawy w Okręgu Sądu Pokoju Wydziału [trzeciego Powiatu i Miasta tegoż, ma w sobie Possessye do różnych Obywateli czynszowników Gruntowych należące, iako to:

1. Possessya drewniana Nro 28. Maryanny Czarnockiej, niegdy Jana Czarnckiego Małżonki wdowy i dzieci z tymże spółdzonych, Marcina, Jana i Adama synów, Joanny, Anastazyi córek Czarnckich. 2. Possessya drewniana Nro 29 z wiatrakami Franciszka Stefańskiego i Apolonii Małżonków. 3. Wiatrak w polu bez Numeru Getliba i Rozyny Schilerów Małżonków. 4. Possessya murowana z dwoma wiatrakami i młynem wodnym na rzece Drznie Nro 2142. przy ulicy Kłopot w Cirkule i Gminie trzeciej Powiatu i Miasta Warszawy, w części tylko na gruncie Dóbr Polkowa stojąca, posiadana przez Tomasza i Rozalię Braclawskich Małżonków. Wspomniony Protokół zaięcia pod dniem 21. i 22. Lutego r. b. 1823. zdziałany, obszerniej iak się wyżej wspomniało wszystkie szczegóły tyczące się stanu Dóbr, znajdujących się tam budowy, i opłat czynszowych, obeymniający, dla dopełnienia przepisów Prawa, w kopiach wręczonym został. a. JW. Karolowi Woymdzie Rady Stanu Prezydentowi Miasta Warszawy na ręce widimującego Sekretarza Jeneralnego Bióra Urzędu Muncypalnego W. Stanisława Pułtarzewskiego. b. W. Janowi Leskiemu Kommissarzowi do Obwodu Warszawskiego Delegowanemu na ręce Adjunkta Ur: Wawrzeńca Zaszczynskiego. c. Gaśprowi Boguckiemu Wóytowi Gminy Pułków, na ręce zastępcy Wóyta teyże Gminy Ur: Michała Szymańskiego. d. W. Janowi Porzych Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału pierwszego Powiatu i Miasta Warszawy, i wreszcie e. W. Antoniemu Maiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału trzeciego Powiatu i Miasta Warszawy, wszystkim w iednym dniu 5. Kwietnia r. b. 1823. Poczém zaięcie takowe wpisaném było do xięgi zaarasztoowań subhastowanych Dóbr tyczących się, w Kancellaryi hypoteczney Ziemiańskiej Woiewództwa Mazowieckiego, przez W. Eustachego Formankiewicza Pisarza teyże kancellaryi dnia 18. Października r. b. 1823. i wpisanym zostało do xięgi zaarasztoowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału [pierwszego dnia 30. Października r. t. 1823.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téy odbywać się będzie na publicznej Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Ma-

zowieckiego Wydziału pierwszego w mieyscu Posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Officynie Pałacu Rządowego Krasińskich zwanego Nro 549. dnia 12. Grudnia r. b. 1823. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem rzeczzonego Adwokata W. Józefa Jeziorańskiego.

Dań w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Października 1823. Antoni Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze Obwieszczenie na Tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 31. Października 1823 r.

Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie wyrokiem Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, na odbytych terminie trzeciéj publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży téj, pod dnem 10. Stycznia r. b. 1824. zapadłym; przygotowawcze przysądzenie subhastowanych powyższych dóbr Pulkowa z przyległościami, na dzień 24. Lutego r. b. 1824. wyznaczonym zostało, za szacunek których Summę Złp: 150,000. Adwokat dyrygujący W. Józef Jeziorański podał; zaczęł o Summie Złp: 150,000. za szacunek ofiarowaney i o przygotowawczym przysądzeniu dnia 24. Lutego r. b. 1824. z rana po godzinie 9. na publiczney Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w mieyscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżéj odbydź się mającym, wiadomo się czyni.

Dan w Warszawie dnia 20. Stycznia 1824 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wiadomo się czyni: iż w skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego między Benedyktem Donéy, Szefem Bióra Kommissyi Rządowéj Woyny iako oycem i opiekunem nieletniego Wincentego Donéy, z niegdy Maryanną z Kaczorowskich spółdzonego syna, przy ulicy Sto. Jańskiej Nro 25. tudzież Piotrem Kaczorowskim tegoż nieletniego przydanym Opiekunem i w własnem Imieniu działającym, przy ulicy Skąpey pod Nro 1964. oraz Agnieszką z Kaczorowskich i Adamem małżonkami Markowskiemi i niemniej Anną z Kaczorowskich i Tomaszem małżonkami Fleyczyrowskiemi, nakoniec Jacentym Kaczorowskim, wszystkiemi Sukcessorami Jakuba Kaczorowskiego w Warszawie zamieszkałemi z iednéj, a Małgorzatą, Franciszką po niegdy Jakubie Kaczorowskim pozostałą wdową, tudzież Andrzejem Kaczorowskim współ-sukcessorami z drugiey strony na dniu 21. Kwietnia r. b. zapadłego, possessya pod Nro 1964. przy ulicy Skąpey w Warszawie na gruncie emfiteutycznym stojąca



do Sukcessorów Jakuba Kaczorowskiego prawem spadku należąca, przez publiczną licytacją w drodze działów przed W. Ujazdowskim Sędzią Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego delegowanym w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału tegoż odbydź się mającą sprzedaną zostanie. Termin do przygotowawczego przysądzenia na dniu 14. Stycznia r. b. odbytym został, gdzie za sumę złp: 21,379. gr: 24. licytacja sprzedawaney possessyi sposobem przez prawo przepisany, wywołaną została i następnie nowy termin do stanowczego przysądzenia powyżey opisaney possessyi na dzień 3. Lutego r. b. był wyznaczonym, na którym gdy sprzedaż uskuteczniłą, nie została, wyznaczonym jest drugi termin do ostateczney sprzedaży na dzień 24. Lutego r. b. godzinę 4. z południa, na który to termin licytacji w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału tutejszego Wydziału II. odbydź się mającý, wszyscy Pretendenci chęć do kupna mieć mogący, zapraszają się. Warunki licytacyjne rzeczony possessyi, według których sprzedaż ma nastąpić i według których licytacja od summy złp: 21,379. gr: 24. iako od wynalezionego przez przysiężnych biegłych szacunku, zaczynać się będzie, przejrzeć można każdego czasu w Kancellaryi W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału II. i u podpisanego Mecenasa sprzedaż popierającego w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nro 486. mieszkającego.

w Warszawie dnia 4. Lutego 1824. r.

Izdebski.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni: iż dobra Ziemskie Zaków z przyległościami Zaiące, Kulki i Drozdówka w Gminie Zakowskiéy, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego w Obwodzie Stanisławowskim, Wtwie Mazowieckim położone, będące własnością Michała Wierzbickiego w tychże dobrach mieszkającego dłużnika, zostały na żądanie Michała Chełkowskiego w Warszawie przy ulicy Długiej pod Nrem 588. mieszkającego, zamieszkanie prawne co do niniejszego przedmiotu u Mecenasa Izdebskiego w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nrem 486. zamieszkałego, obrane mającego wierzyciela, Aktem Komornika przy Sądzie Appellacyinym Stefana Osipowskiego z dnia 20. Listopada 1822 r. końcem przymuszanego wywłaszczenia i Sądowey sprzedaży zajęte i zareseztowane. Dobra te w więkzey części w posiadaniu i possessyi dzierzawney trzech letniéy Bazylego Krasuskiego dnia 24. Czerwca 1821 roku poczynający się, a w dniu i miesiącu tychże 1824 r. kończyć się mającý, a w części w posiadaniu samego debena-

ta Michała Wierzbickiego, w całości zaś zostają w Administracyi Sądowej w osobie Felixa Domańskiego we wsi Grzybowilku Powiecie Siennickim, Województwie Mazowieckiem mieszkalącego, Aktem tegoż Komornika Osipowskiego na rzecz tegoż Wierzyciela Chełkowskiego w dniu 13. Kwietnia 1822 r. zaprowadzoną. W dobrach tych powyższym Aktem zajęcia co do wszelkich szczegółów opisanych, następujący są czynszownicy: 1. Jan Peters Kowal. 2. Starozakonny Perec Łatowicki Arendarz i Dzierżawca młyn. 3. Mateusz Zając Młynarz. i 4. Wawrzeniec Wierzbicki Młynarz; zajęcie powyższe zostało dnia 6 Sierpnia r. b. zostawionem w kopii Kraiewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Siennickiego do rąk własnych, zaś dnia 7. tegoż Miesiąca i roku Kommissarzowi Obwodu Stanisławowskiego Jakubowi Gerlitzowi na ręce Kostrzewskiego Sekretarza Obwodu Stanisławowskiego, iak podpisy ich własnoręczne i relacya Woźnego przy Sądzie Appell: Król: Pol: Waleńtego Koszykowskiego poświadczają, tudzież wręconém zostało Michałowi Wierzbickiemu Woytowi Gminy Zakowa z powodu odmówionego przez Bazylego Krasuskiego zastępcy tegoż Wójta Gminy podpisu, przez Bióro Prokuratora Krolawskiego przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Województwa Mazowieckiego w dniu 14. Sierpnia r. b. iak to podpis Kamińskiego pod Prokuratora i relacya tegoż Woźnego dowodzą. Toż zajęcie zostało dnia 9. Września r. b. do księgi wieczystej dóbr Ziemskich Zakowa, dnia zaś 22. Września r. b. do księgi zaarrestowań w kancelaryi tutejszego Trybunału utrzymywanej wpisane; pierwsza publikacya warunków sprzedaży pomienionych dóbr odbędzie się na Audyencyi publiczney Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego Wydziału I. dnia 10. Listopada r. b. o godzinie 10. zrana. Sprzedażą tą dyrygować będzie Jan Izdebski Mecenas przy Sądzie Najwyższej Instancyi, którego mieszkanie powyżey jest wskazane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego d. 24. Września 1823 r.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono w Sali Audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Województwa Mazowieckiego d. 24. Września 1824 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie po odbytych trzech publikacyach zbioru objaśnień i warunków licytacyjnych, i po nastąpnem przysądzeniu przygetowawczém dóbr Zakowa z przyległościami Zające, Kulki i Drozdówka, Józefowi Soleckiemu Adwokatowi sprzedażą dyrygującemu, za podaną przez niego cenę 73.333. Złp: Wyrokiem Trybunału daty 22. Stycznia r. b. wyznaczony termin został do ostatecznego przysądzenia tychże Dóbr na dzień 5.

Marca r. b. na Audyencyi Trybunału Województwa Mazowieckiego o godzinie 10. z rana, o którym to terminie wiadomo się czyni ninieyszém.

w Warszawie dnia 27. Stycznia 1824 r.

(podpisano) A. Podbielski Pisarz.

Gdy przez śmierć Agnieszki z Płochowskich Osieńskiej wdowy, w dniu 20. Sierpnia 1821. r. nastąpioną, spadek się otworzył; przeto w myśl art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach wyznacza się termin na dzień 28. Października 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego w celu przepisania tytułu współwłasności possessyi na przedmieściu Prądze pod Warszawą przy ulicy Targowej pod Nro 154. położonój.

w Warszawie dnia 27. Października 1823. r.

(podpisano) Jan Wincenty Ostrowski R. W. M.

Na żądanie Jana Markowskiego uwiadamia się ninieyszym, iż po jego małżonce Maryannie z Markiewiczów na dniu 3. Października r. 1822. bezpotomnie zmarłój otworzył się spadek; na skutek przeto woli prawa Seymowego o hypotekach r. 1818. w §§. 125. i 127. postanowionego, wyznacza się Termin roczny na dzień 11. Czerwca r. 1824. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi Hypotecznój Województwa Mazowieckiego w celu przepisania i uregulowania tytułu własności domu tu w Warszawie przy ulicy Pańskiej pod Nro 1194. stojącego, wspólną własnością zmarłój będącego, wzywając wszystkich Interessantów aby w tym terminie z swemi prawami do rzeczzonego spadku stawili się. — w Warszawie dnia 5. Czerwca 1823. r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki R. K. W. M.

Do uregulowania tytułu własności domu tu w Warszawie przy ulicy Hożej pod Nro 1684. położonego, wyłączną własnością niegdy Joanny z Wiltmanów 1. ślubu Grodzkiej 2. Moykowskiej Piotra Moykowskiego małżonki będącego, dnia 14. Października 1823. zmarłój, po której otworzył się spadek; przeto w myśl prawa Seymowego §§. 125. i 127. i następnych, r. 1818. o hypotekach postanowionego, wyznacza się termin roczny na dzień 14. Października 1824. o godzinie 10. z rana w Kancellaryi hypotecznój Województwa Mazowieckiego; o czém wszystkich prawo do tego spadku mających uwiadamia się. — w Warszawie dnia 5. Lipca 1823. r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki. R. K. Z. W. M.

**BODATEK CZWAR-**



DODATEK CZWARTY DO NUMERU 415.  
DZIENNIKA URZĘDOWEGO.

w Warszawie dnia 9. Lutego 1824. r.

NRO 11,596. WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Zamieszczając w Dzienniku Woiewódzkim wydane pod dniem 11. Października r. z. Nro  $\frac{36634}{12510}$ . do Rewizorów Woiewódzkich zarządzenie, względem odbywania w Miastach gdzie Burmistrz są razem Administratorami dochodów Konsumpcyjnych, rewizyi Kass obydwóch tych Urzędów, iak następuje:

Ponieważ Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zważywszy, iż rewizye Kass w Miastach gdzie kontrola handlu Burmistrzom jest powierzoną przez Rewizorów Woiewódzkich dopełniane, bez uzupełnienia zarazem rewizyi Kass Miejskich dostatecznie Skarb zabezpieczyć nie mogą, gdyż łatwo zdarzyć się może iż defekta zrządzone w pierwszej, funduszami drugiej pokrywać mogą; po zniesieniu się w téj mierze z Kommissją Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji, wydała na dniu 28. Czerwca r. b. Nro 23,562. Reskrypt nakazujący, aby wspomniane rewizye obydwóch Urzędów, na przyszłość przez Rewizorów Woiewódzkich dopełnianemi były.

W exekucyi przeto powyższego Reskryptu Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego nakazuje Rewizorom Woiewódzkim: aby odtąd we wszystkich Miastach Dozorowi ich podległych, w których Burmistrz będąc razem Kontrollerami handlu, mają sobie jeszcze powierzone Kassy Miejskie dla braku dobrego Kassjera Miejskiego, przedsiębiorac z przepisów rewizyą Kass Skarbowych, zarazem i w iednym dniu rewizye funduszków Miejskich odbywali.

Dla dokładniejszey informacyi iakie dochody do Kass Miejskich wpływaią, Kommissya Woiewództwa Mazowieckiego przesła Rewizorom Woiewódzkim Instrukcyą drukowaną dla Burmistrzów i Kassjerów Miejskich służącą.

Protokoły rewizyi funduszków Miejskich oddzielnie formowanemi i przy rewizyach funduszków Skarbowych in seperato do Kommissyi Woiewódzkiej dla przesłania ich przez Wydział Skarbowy Wydziałowi Administracyjnemu, odsyłanemi być powinny.

Poleca Urzędowi Miejskim do takowego Urządzenia stosowanie się.

w Warszawie dnia 24. Mca Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jen.

NRO  $\frac{448}{103}$ . — WYDZIAŁ SKARBOWY. SEKCJA EKONOMICZNA.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości: że na wieczne wydzierżawienie Pro-  
pinacyi w karczmie Wygoda zwanej, w Ekonomii Warszawskiej położoney, odbędzie  
się Licytacya w dniu 24. Lutego r. b. o godzinie 10. zrana, w Biórze Sekcji Ekono-  
miczney Wydziału Skarbowego w Pałacu Rządowym Mostowskich zwanym, przy ulicy  
Przejazd pod Nro 645. sytuowanym, posiedzenia swe na dole odbywający.

Wydzierżawienie nastąpi sposobem licytacji publiczney na wkupne, do którego  
za prætium fisci położony zostanie poczwórnie wzięty roczny kanon, kwotę Złp:  
408. gr: 21. wynoszący. Mający więc zamiar otrzymania w wieczną dzierżawę tej re-  
alności, powinien przysposobić się w gotowiznę naymnięj czteroletniemu kanonowi  
wyrównywalącą, którą przed podpisaniem kontraktu wieczno-dzierżawnego, do Kassy  
wnieść będzie obowiązany. Przystępując zaś do licytacji, obowiązany będzie złożyć  
na vadium suminę wyrównywalącą dwurocznemu Kanonowi w kwocie Złp: 817.  
gr: 12. bez tego bowiem niemółby byż przypuszczonym do licytacji. Mający prze-  
to chęć licytowania tego obiektu, zechcą stawić się w dniu i miejscu wyżey ozna-  
czonym, gdzie o innych warunkach pod jakimi licytacya ta prowadzoną będzie w ka-  
żdym czasie bliższą wiadomość zasiągnąć można.

w Warszawie dnia 28. Stycznia 1824. r.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki, Sekr. Jener:*

OBWIESZCZENIA.  
*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

W dniu 7 Kwietnia r. b. w Biórze Prezydenta Miasta Łowicza odbywać się bę-  
dzie Licytacya na sprzedarz placów pustych przy Ulicy Mostowey pod Nro 150 i 151  
położonych, do zabudowania zdatnych, o czém zawiadamiając Publiczność; wzywa chęć  
nabycia Placów tych mających, aby w terminie i miejscu oznaczonym znajdować  
się chcieli, gdzie o warunkach téy Licytacji bliższą Informacją powezmą.

Łowicz dnia 20 Stycznia 1824 roku.

Kleszczyński.

Sekretarz Obwodu Wędrychowski.

*Sprzedaż Nieruchomości.*

Wiadomo się czyni, iż w skutek Wyroków Trybunału Cywilnego Woiewodztwa  
Mazowieckiego między Maryianą z Grossow i Macieiem Maiewskimi i Franciszką

z Grossow i Józefem Duszyńskimi małżonkami z iednóy, a Janem Makiem, w Warszawie przy ulicy Chmielnéy Nro 1523 zamieszkałym, iako głównym Opiekunem nieletniego Jana Grossa, u tegoż Jana Maka mieszkającego, i Jerzym Dankowskim rzeczzonego nieletniego przydanym Opiekunem, w Warszawie przy ulicy Mazowieckiéy Nro 1347 zamieszkałym, niemniéy Julianną z Kleinów imo voto Grossową i Karolem Szpanenbergami małżonkami z drugiéy strony, w dniach 6 Maia i 20 Października 1823 zapadłych, dział majątku po niegdy Walentym Gross pozostałego i przedaź nieruchomości nakazujących, w d. 1 Marca r. b. o godzinie 4. po południu w mieyscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego, przed W. Siekierskim Sędzią tegoż Trybunału, przygotowanawczo sprzedane zostaną w drodze działu dwa Dworki obok siebie, w Warszawie przy ulicy Tamka Nro 2847 stojące, przez biegłych na zł. 2849 gr. 2 otaxowane, od którey to kwoty licytacya zaczynać się będzie. O warunkach sprzedaży dowiedzieć się można w Kancellaryi WW. Greffkowicza Pisarza rzeczzonego Trybunału i Grossa Patrona przy Rynku Starego Miasta Nro 43 mieszkającego, który przedaź tą dyryguie.

w Warszawie dnia 28 Stycznia 1824 roku.

Gross Patron.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż dom pod Nrem 47. w Sochaczewie w Powiecie tegoż nazwiska, Woiewództwie Mazowieckim, przy ulicy Franciszkańskiéy na gruncie dziedzicznym, w Gminie miasta Sochaczewa, pod okręgiem Sądu Pokoju Powiatu Sochaczewskiego położony, w posiadaniu właściciela Cały Berkowicza Berstein gorzelnią utrzymującego tamże zamieszkałego zostający, który się składa z domu murowanego obeymującego w sobie mieszkanie z gorzelnią i wołownią, studni i ogrodu, oprócz tego w gorzelni są dwa kotły miedziane i wszystkie rekwizyta do pędzenia wódki potrzebne, zamieszkały przez samego właściciela, aktem Komornika przy Sądzie Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, Józefa Chełstowskiego, w Sochaczewie pod Nrem 200. mieszkającego, w całej obszerności opisany, w exekucyi na żądanie Franciszka Kühnl Pocztmistrza w Łowiczu tamże zamieszkałego, zamieszkanie prawne do interesu tego tu w Warszawie pod Nrem 1776. u Cypryana Ossowskiego Patrona Trybunału obrane mającego wierzyciela, przeciw właścicielowi Cały Berkowiczowi Berstein dłużnikowi, przez rzeczzonego Komornika Józefa Chełstowskiego, końcem przedaży Sądowey i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 17. Października 1823. r. zajęty i zaaresztowany został, którego to zaaresztowania dwie kopie wręczone zostały, jedna Domowiczowi Pisarzowi Sądu

Pokoju Powiatu Sochaczewskiego, druga Felixowi Kołodzińskiemu Zastępcy Burmistrza miasta Sochaczewa, w dniu 18. Października 1823. poczem takowe zaarrestowanie do Kancellaryi hypoteczney Powiatu Sochaczewskiego przez Józefa Sapińskiego Notaryusza tegoż Powiatu w dniu 18. Października 1823. r. iako do księgi zaarrestowań podpisanego Pisarza Trybunału w dniu 25. m. i r. t. wpisanym został.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży odbywać się będzie na publiczney audyencyi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiej w Officynie Pałacu Krasiniskich pod Nro 549. dnia 15. Grudnia 1823. r. o godzinie 10. z rana a to za sprawą i popieraniem Patrona Cypryana Ossowskiego w Warszawie przy ulicy Święto-Jerskiej pod Nr: 1776. mieszkającego, u którego wierzyciel Franciszek Kühnl ma zamieszkanie obrane.

Działo się w Warszawie w Kancellaryi Pisarza Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 25. Października 1823. r. A. Podbielski.

Wywieszone zostało obwieszczenie niniejsze na tablicy w Sali Audyencyonalney Trybunału dnia 27. Października 1823. r. Antoni Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału w terminie trzeciej publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży to jest w dniu 14. Stycznia 1824. r. wydanym, termin do przygotowawczego przysądzenia domu wyżey opisanego na dzień 26. Lutego t. r. przeznaczonym został, za szacunek domu na sprzedaż wystawionego, Cypryan Ossowski Patron Trybunału przedają dyrygujący, podał sumnę złp: 3600. o czém wszystkiém niniejszém wiadomo się czyni.

w Warszawie dnia 29. Stycznia 1824. r. Antoni Podbielski Pisarz.

Z powodu śmierci Augusta Bronikowskiego w dniu 26. Lipca r. 1823. nastąpiony, toczy się względem iego pozostałości postępowanie spadkowe, a w skutku przepisania tytułu co do otwartego po nim spadku mianowicie przy kapitale złp: 35000. na summie złp: 60000. w Dziale IV. pod Nr: 1. na dobrach Kaliń w Powiecie Stanisławowskim Woiewództwie Mazowieckiem zabezpieczoney subintabulowanym, wyznacza się termin roczny na dzień 13. Października r. 1824. o godzinie 3. po południu w Kancellaryi Hypoteczney Woiewództwa Mazowieckiego wzywając wszystkich Interessantów aby w tym terminie swych praw pilnowali.

w Warszawie dnia 4. Października 1823. r.

(podpisano) Tomasz Rudnicki R. K. Z. W. M.